中共河南理工大学委员会宣传部文件
校党宣〔2016〕20号

中共河南理工大学委员会宣传部

关于开展2016年度优秀网站评选活动的通知
校属各单位：
为进一步加强校园网络文化建设，不断提高学校各单位网站建设水平，营造文明和谐的网络环境，更好地服务于国内一流特色高水平大学建设，经学校研究，决定组织开展2016年度优秀网站评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
全校各处级单位网站。
二、组织领导
为加强对2016年度优秀网站评选工作的领导，成立评选领导小组。
组  长：周志远
副组长：孟钟剑  谢定均  郎付山  郑友益
成  员：靳伟娜  史红斌  王建军  郭政慧
三、评选程序
（一）单位自评。各单位要撰写200字以内的自评小结，重点说明本单位网站的突出优势、独特风格和创新之处。自评小结请于12月9日（星期五）11：00前报送党委宣传部新媒体管理科（明德楼315室；电话：3987065），作为评审的参考依据。

（二）集中评审。集中一段时间（拟定于12月中下旬，具体时间另行通知），分两个时段，采用互评的方式进行。校评选领导小组将组织由各学院主要负责人构成的评委会对职能部门和教辅单位网站进行集中综合评比，组织由各职能部门和教辅单位主要负责人构成的评委会对学院网站进行集中综合评比。最终，各学院、职能部门和教辅单位网站，以每组20%的比例，评出优秀网站候选单位。评审过程中，各单位自行选派代表对本单位网站进行展示，并于评审会召开前一天向宣传部备案；未按时备案者，由宣传部统一安排工作人员进行展示。网站展示时间控制在2分钟以内。
（三）公布结果。校评选领导小组及时将评选结果在校园网上公布，接受师生评议和监督，并最终确定优秀网站名单。
四、奖励宣传
对于优秀网站的所属单位，学校发放奖金500元，作为支持网站建设的费用，在基层党组织“创先争优”活动年度目标量化考核中给予加分奖励，并在校报、校园新闻网上予以宣传报道。

附件：河南理工大学优秀网站评分标准
中共河南理工大学委员会宣传部
                          河南理工大学现代教育技术中心
                                2016年11月29日

附件
河南理工大学优秀网站评分标准

	项目
	评分标准

	页
面
设
计
（15分）
	1．页面设计庄重大方，色彩搭配均衡，视觉效果良好。
2．布局结构合理，文字排版有序，美观大方，字体规范，字号适中。

3．合理运用多种媒介，图文并茂，图文比例适当，主题表现鲜明。
4．网站版面设计有创意。

	栏
目
功
能
（35分）
	1．结构清晰，栏目设计科学合理，信息归类规范清晰。

2．新闻动态等栏目健全，更新及时，与校园网信息管理平台结合紧密，发挥其应有的宣传作用，真正将其“窗口”作用发挥好。
3．网站导航明确，链接无误，便于使用。
4．能够发挥部署工作、组织活动、交流信息和管理服务等功能，集公共信息交流平台、管理服务平台、资源共享平台和教学科研平台等多种功能为一体，成为本单位的综合性网络应用平台。

	网
站
内
容
（35分）
	1．主题明确，特色突出，健康向上，具有时代精神和文化内涵。
2．内容更新做到准确、真实、及时，网站数据具有良好的一致性、规范性和共享性。

3．内容丰富翔实，应包括本单位的机构设置、专业介绍、名师风采、教学科研、学科平台、职责介绍、工作任务等基本内容；功能上包括信息动态、通知公告等。
4．网站开通率达到90%以上。

	网
站
特
色
（15分）
	1．凸显学校文化精神，彰显单位特色。

2．网站特色鲜明，内容活泼新颖，有内涵，有新意。

3．网站的功能、栏目、内容等与时俱进，适时创新，格调高雅。

主题词：优秀网站　评选　2016年  通知
中共河南理工大学委员会宣传部     2016年11月29日印发[image: image1.png]

PAGE
—4—